
AKT THEMELIMJ 
I 

SHOQtRISt TREGT ARE ME PtRGJEGJtSI Tt KUFIZUAR 
"KREA" SHPK 

Ortaku i vetem themelues: 

~ Z. Giorgio Carmine Petrelli , shtetas italian, i datelindjes 24.10.1971, lindur ne 
Milano (Ml) dhe banues ne Rrugen Fratelli Paglia, 27 Mazzano (BS), Itali, madhor 
me zotesi te piote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit italiane Nr. 
CA7744IBY. 

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Ligjin 
Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", sot me date 10.07.2024, 
hartojne kete Akt Themelimi te shoqerisc si mc poshtc vijon; 

NENI I 
Emri 

Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar mban emrin "KREA" SHPK 
Ndryshimi i emertimit te shoqerise round te behet vetero me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te shoqerise. 

NENl2 
Forma 

Shoqeria tregtare "KREA" SHPK ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI3 
Zyra Qendrore 

3.1. Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar "KREA" SHPK, do te kete zyren e saj 

qendrore ne Shqiperi, Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Donika Kastrioti 3, Kisha Apostolike e 

Re, Hyrja 2, Kati i l, Apt.l, Nr.l, Tirane, Shqiperi. 

3.2. Ndryshimi i zyres qendrore te shoqerise round te behet vetero me venclim te Asamblese 
se Pergjithshme te shoqerise. 

NENl4 
Objekti i Veprimtarise 

Objekt i veprimtarise se shoqerise eshte: Import- eksport te pajisjeve dhe produkteve estetike, 

produkte kozmetike. Shitje me shumice dhe pakice te pajisjeve te vogla dhe te medha 

estetike, pajisjeve mjekesore dhe produkteve perkatese. Ngritja e qendrave te ndryshme 

estetike, klinike. Kryerja e transaksioneve ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te 

paluajtshme. Kryerja e veprimeve dhe/ose pjesemarrja ne cdo veprim ose aktivitet ne 

perputhje me Jigjet e Republikes se Shqiperise, apo cdo veprimtari ne lidhje me to dhe cdo 

aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre qe te 

pennbushet qellimi i veprimtarise dhe qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar. 

Te tregtoje te gjitha llojet e pajisjeve, pjeseve te kembimit si dhe te çdo tjeter mjeti i 
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nevojshem per ushtrimin e sherbimeve te mesipenne. Te kryeje cdo lloj aktiviteti tregtar, 
financiar, dhenie-marrje me qira, te vendose pengje dhe barre hipotekore; aktivitete keto te 
konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur qellimet e shoqerise dhe qe nuk 
tejkalojne ne masc aktivitetet kryesore te citura mc siper. Te kryeje aktivitete publikimi dhc 
rek.laminù. Te ofroje shérbime keshilluese biznesi dhe menaxhinù shoqerive te tjera si 
kerkimc tre~ sherbime profesionalc, teknikc dhe shkencore si dhe sherbime te tjcra 
keshilluese. Te pervetesoje dhe te shese pjesemarrje ose interesa te tjera ne korporata, shoqeri 

• 2 tregtare dhe ndennarrje, te bashkepunoje me to dhe té drejtojé kéto korporata, shoqéri 
tregtare ose ndénnarrje. Te bleje, té shfrytezoje per arsye tregtare dhe té shesé pronésine robi 
te drejtat intelektuale dhe/ose industriale, perfshire know-how, pavarésisht nése jané apo jo té 
patentuara, dhe té pervetésoje, te shfrytezoje per arsye tregtare dhe te shese prona. Te kryeje 
çdo aktivitet tjeter te nevojshem apo té dobishém per realizimin e qellimeve te saj dhe jane né 
favor te qellimeve si me siper ose per secilén prej tyre. Pjese kembimi te pjeseve elektronike 
ose mekanike te pajisjeve estike ose mjekesore, lazer bukurie. Sisteme software, menaxhimi 
dhe kontrolli i tyre, asistenca ne perditesim e mirembajtje, strategjia web. Sherbime transporti 
dhe shpemdarje, brenda dhe jashte territorit shqiptar. 

NENIS 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te ushtrojé aktivitetin e saj per njé periudhe té pacaktuar. 

NENI6 
Deget dhe Zyrat e Perfaqesimit 

Shoqeria tregtare "KREA" SHPK mund te hape dege té saj ose zyra perfaqesimi brenda ose 
jashte vendit. 

NENI7 
Pergjegjesia e Ortakeve 

Ortakét nuk pérgjigjen per detyrimet e shoqérise "KREA" SHPK dhe mbulojne personalisht 
humbjet e shoqerisé deri ne pjesen e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre. 

NENl8 
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat 

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pergjegjesi té kufizuar "KREA" SHPK eshte 
I 00.000 (njeqindmije) leke, i cili éshté nenshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku i vetem 
Z. Giorgio Carmine Petrelli. 

Organet drejtuese té shoqerisé jané: 
• Asambleja e Pérgjithshme 
• Administratori 

NENI9 
Organet e Shoqer/se 

Detyrat e organeve te shoqérise do té pércaktohen né statutin e shoqerise. 
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NENI 10 
Administratori 

Shoqeria administrohet nga nje administrator qe emerohen dhe shkarkohen nga Asambleja e 
Pergjithshme. Afati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Administrator i Shoqerise 
eshte Zj.Uarda Qevani. 

NENI 11 
Sekreti tregtar 

Ortaku, administratori dhe punemarresit e shoqerise "KREA" SHPK pergjigjen ndaj 
shoqerise per demin e shkaktuar nga perhapja e sekreteve tregtare, per te cilat kane dijeni, 
per shkak te layerjes se funksioneve te tyre ne shoqeri. 

NENI 12 

Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve duhet te zgjidhen me mirekuptim. Ne rastet kur ato 
nuk mund te zgjidhen me mirekuptim secili prej ortakeve ka te drejte t'i drejtohet per zgjidhje 
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 

Giorgio Carmine Petrelli 

3 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":false}


		2024-07-16T12:49:06+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




